QUYẾT ĐỊNH

Về việc ban hành Chƣơng trình công tác năm 2023 của

 Ủy ban nhân dân xã Cẩm Ngọc

ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ CẨM NGỌC

 Căn cứ Luật tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa

đổi, bổ sung một số điều của Luật tổ chức Chính phủ và Luật tổ chức chính

quyền địa phương ngày 22/11/2019;

 Căn cứ Quyết định số  153/QĐ-UBND ngày 21/1/2021 của UBND xã về

việc ban hành Quy chế làm việc của UBND xã nhiệm kỳ 2021 – 2026;

 Căn cứ Chương trình công tác năm 2023 của UBND huyện Cẩm Thuỷ

ban hành kèm theo Quyết định số 111/QĐ-UBND ngày 30/01/2023 của UBND

huyện;

Theo đề nghị của Văn phòng UBND xã,

QUYẾT ĐỊNH

 Điều 1.Ban hành kèm theo Quyết định này “Chương trình công tác năm

2023 của Ủy ban nhân dân xã Cẩm Ngọc”.

 Điều 2.Tổ chức thực hiện:

Cán bộ, công chức, được giao chủ trì xây dựng các nội dung trong

Chương trình công tác có trách nhiệm phối hợp chặt chẽ với các cơ quan liên

quan chuẩn bị báo cáo UBND xã, Chủ tịch UBND xã theo đúng trình tự, thủ tục

quy định tại Quy chế làm việc của UBND xã. Giao Văn phòng UBND xã theo

dõi, kiểm tra, đôn đốc thực hiện Quyết định này, định kỳ báo cáo UBND xã.

Điều 3. Quyết định có hiệu lực từ ngày ký.

 Văn phòng UBND xã, các cơ quan, đơn vị, tổ chức, cá nhân liên quan

chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3 QĐ;

- UBND huyện( b/c);

- TT Đảng uỷ, HĐND;

- Các cơ quan, đơn vị, thôn;

- Lưu VT.

TM. ỦY BAN NHÂN NHÂN

CHỦ TỊCH

Bùi Thị Huệ

 ỦY BAN NHÂN DÂN

     XÃ CẨM NGỌC

Số:       /QĐ - UBND

   CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

                       Cẩm Ngọc, ngày      tháng      năm 2023

ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ CẨM NGỌC

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHIANX VIỆT NAM

Độc Lập – Tự Do Hạnh Phúc

Cẩm Ngọc, Ngày     tháng  01  năm 2023

CHƢƠNG TRÌNH CÔNG TÁC NĂM CỦA UBND XÃ

( Ban hành kèm theo Quyết định số:      /QĐ – UBND ngày     tháng     năm 2023 của UBND xã Cẩm Ngọc)

TT Nội dung

Bộ phận

chủ trì,

thực hiện

Trình

UBND

xã

Trình

BTV

Đảng

uỷ

Trình

HĐND

xã

 Tháng 01

1
Kế hoạch hành động  thực hiện Quyết định của UBND huyện; Nghị quyết

của Đảng ủy, Nghị quyết của HĐND xã về nhiệm vụ phát triển kinh tế -xã

hội, đảm bảo quốc phòng - an ninh năm 2023.

VP UBND

xã

x X

2
Báo cáo công tác chỉ đạo, điều hành và tình hình kinh tế - xã hội tháng 1,

nhiệm vụ trọng tâm tháng 2 năm 2023

VP UBND  x

3 Kế hoạch thực hiện Chương trình mục tiêu quốc gia giảm nghèo bền vững

năm 2023

CS XH x x

 Tháng 02

1
Báo cáo công tác chỉ đạo, điều hành và tình hình kinh tế - xã hội tháng 2,

nhiệm vụ trọng tâm tháng 3 năm 2023

VP UBND X

2

Hướng dẫn công tác tuyên truyền NTM nâng cao, thôn kiểm mẫu VH&TT x

3 Kế hoạch Phát triển Chính quyền số và bảo đảm an toàn thông tin mạng

năm 2023 trên địa bàn xã Cẩm Ngọc.

VH&TT x

 Tháng 3

1 Báo cáo tình hình thực hiện kế hoạch phát triển kinh tế - xã hội quý 1, VP UBND X

nhiệm vụ trọng tâm quý 2 năm 2023

2 Báo cáo tình hình thực hiện kế hoạch thực hành tiết kiệm chống lãng phí

quý I, kế hoạch thực hiện quý II năm 2023.

KTNS xã X

3

Báo cáo công tác tiếp công dân, giải quyết khiếu nại, tố cáo quý I
VP UBND X

4 Báo cáo kết quả công tác phòng, chống tham nhũng quý 1, nhiệm vụ trọng

tâm quý 2 năm 2023

VP UBND X

5 Báo cáo tình hình thực hiện công tác cải cách hành chính quý I VP UBND

xã

x

 Tháng 4

1 Báo cáo công tác chỉ đạo, điều hành và tình hình kinh tế - xã hội tháng 4,

nhiệm vụ trọng tâm tháng 5 năm 2023

VP UBND X

2 Kế hoạch đào tạo nghề cho lao động nông thôn năm 2023 CSXH X

3 Kế hoạch lập lại trật tự hành lang ATGT  trên địa bàn xã CA

4 Kế hoạch tiêm phòng đợt 1 cho đàn gia súc, gia cầm năm 2023 ĐC -NN X

 Tháng  5

1 Báo cáo công tác chỉ đạo, điều hành và tình hình kinh tế - xã hội tháng 5,

nhiệm vụ trọng tâm tháng 6 năm 2023

VP UBND X

2 Lập dự toán thu phương án năm 2023 KTNS X x

3 Kế hoạch tuyên truyền phổ biến giáo dục, pháp luật năm 2023 Tư pháp X x

 Tháng 6

1 Báo cáo tình hình thực hiện kế hoạch phát triển kinh tế - xã hội 6 tháng đầu

năm, nhiệm vụ trọng tâm 6 tháng cuối năm 2023

VP UBND X  X

2 Báo cáo tình hình thu - chi ngân sách 6 tháng đầu năm, nhiệm vụ 6 tháng

cuối năm 2023

KT NS xã X  x

3 Báo cáo quyết toán thu – chi NSNN năm 2023 KT NS xã X X

4 Báo cáo tình hình thực hiện kế hoạch thực hành tiết kiệm, chống lãng phí 6

tháng đầu năm, kế hoạch thực hiện 6 tháng cuối năm 2023

KT NS xã X

5 Báo cáo tình hình thực hiện kế hoạch đầu tư xây dựng cơ bản 6 tháng đầu

năm, nhiệm vụ trọng tâm 6 tháng cuối năm 2023

KT NS xã X

6 Báo cáo công tác tiếp công dân, giải quyết khiếu nại, tố cáo 6 tháng đầu

năm 2023

VP UBND X

7 Báo cáo công tác phòng, chống tội phạm, vi phạm pháp luật 6 tháng đầu

năm, nhiệm vụ trọng tâm 6 tháng cuối năm 2023

Công an  X

8 Báo cáo kết quả giải quyết ý kiến, kiến nghị của cử tri tại kỳ họp thứ 7

HĐND huyện khoá XX, Nhiệm kỳ 2021-2026

VP UBND X  X X

9 Báo cáo công tác phòng, chống tham nhũng 6 tháng đầu năm 2023 VP UBND x x

10 Báo cáo tình hình thực hiện công tác cải cách hành chính quý 6 tháng đầu

năm, nhiệm vụ trọng tâm 6 tháng cuối năm2023.

VP UBND x x

 Tháng 7

1 Báo cáo công tác chỉ đạo, điều hành và tình hình kinh tế - xã hội tháng 7,

nhiệm vụ trọng tâm tháng 8 năm 2023

VP UBND X

2 Kế hoạch phát triển kinh tế- xã hội năm 2024  VP –KT

NS

X

 Tháng 8

1 Báo cáo công tác chỉ đạo, điều hành và tình hình kinh tế - xã hội tháng 8,

nhiệm vụ trọng tâm tháng 9 năm 2023

VP UBND X

2 Kế hoạch sản xuất ngành trồng trọt năm 2024 Nông

nghiệp

X

3 Tổ chức tuyên truyền, phổ biến, giáo dục pháp luật Tư pháp –

Hộ tịch

X

 Tháng 9

1 Báo cáo tình hình thực hiện kế hoạch phát triển kinh tế - xã hội 9 tháng đầu

năm, nhiệm vụ trọng tâm 3 tháng cuối năm 2023

VP UBND X

2 Báo cáo tình hình thực hiện kế hoạch thực hành tiết kiệm chống lãng phí 9

tháng, kế hoạch thực hiện quý 3 năm 2023

KT NS xã X

3 Báo cáo kết quả công tác phòng, chống tham nhũng quý 3, nhiệm vụ trọng

tâm quý 3 năm 2023

VP UBND X

4 Báo cáo công tác tiếp công dân, giải quyết khiếu nại, tố cáo 9 tháng đầu

năm 2023

VP UBND

xã

X

5 Báo cáo tình hình thực hiện công tác cải cách hành chính quý III VP UBND  X

 Tháng 10

1 Báo cáo công tác chỉ đạo, điều hành và tình hình kinh tế - xã hội tháng 10,

nhiệm vụ trọng tâm tháng 11 năm 2023

VP UBND X

6 Hướng dẫn công tác bình xét Gia đình văn hoá, khu dân cư văn hóa năm

2023

VH - TT X

 Tháng 11

1 Báo cáo tình hình thực hiện nhiệm vụ kinh tế - xã hội năm 2023; kế hoạch

phát triển KT-XH năm 2024

VP UBND X  X X

2 Báo cáo tình hình thực hiện dự toán thu NSNN, chi ngân sách địa phương

năm 2023

KT NS xã X  X X

3 Báo cáo dự toán thu NSNN, chi NS địa phương năm 2023 và phương án

phân bổ ngân sách năm 2024

KT NS xã X  X X

4 Báo cáo kết quả thực hành tiết kiệm, chống lãng phí năm 2023, kế hoạch

thực hành tiết kiệm chống lãng phí năm 2024

KTNS xã X

5 Báo cáo kết quả đầu tư xây dựng cơ bản năm 2023, Kế hoạch năm 2024 KT NS xã X   X

6 Báo cáo tình hình thực hiện công tác cải cách hành chính năm 2023 VP UBND X   X

7 Báo cáo công tác phòng, chống tham nhũng năm 2023 VP UBND X

8 Báo cáo công tác tiếp công dân, giải quyết khiếu nại, tố cáo năm 2023 VP UBND X

 Tháng 12

1 Chương trình công tác UBND xã năm 2024 VP UBND X

2 Báo cáo tổng kết công tác phòng chống tội phạm, vi phạm pháp luật năm

2023, nhiệm vụ trọng tâm năm 2024

VP UBND X  X

3 Kế hoạch cải cách hành chính năm 2024 VP UBND X

		huebt.camlong@thanhhoa.gov.vn
	2023-01-31T16:07:15+0700

		camngoc.camthuy@thanhhoa.gov.vn
	2023-01-31T16:17:31+0700

		2023-01-31T16:18:00+0700

		2023-01-31T16:18:16+0700